
PORTARIA N.º 649/2019

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E

                Prorrogar, por 2 (dois) anos, o prazo de validade do Concurso Público para o cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regido pelo Edital nº 133/2016, publicado no DOU em 25/08/2016, conforme

segue:

Edital de Abertura Câmpus Área
Data de

Homologação no DOU

133/2016 Pelotas 01 20/03/2017

133/2016 Pelotas 02 20/03/2017

133/2016 Camaquã 04 20/03/2017

Pelotas, 13 de março de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 19/03/2019 19:58:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

16836

fcf73706f6


	PORTARIA N.º 649/2019
	Documento assinado eletronicamente por:


